Avenida da Saúde, nº 4
e-mail: licitac

Pregão Presencial nº 03/2020 –
Objeto de licitação: “Fornecimento de

ATA DA SESSÃO

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de
Comissão Permanente de Licitação
seguinte assunto: ► trata-se de
ao Processo Administrativo 00
licitante “COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
Contudo sob a solicitação enviada dia
referido item, argumentado, em síntese, caso fortuito e/ou força maior
laboratório em fornecer o medicamento necessário
elaborada pelo fabricante fornecedor
farmacêutica responsável do Hospital Municipal, manifestou
solicitou que passasse para a próxima lic
requerimento, verificando-se, as alegações e documentos apresentados pela solicitante,
da farmacêutica responsável, o Presidente da CPL decide
CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇO do
consultou a ata da sessão do pregão presencial em epígrafe e constatou
“RIOCLARENSE”que ofertou proposta no referido item
deliberar, subscrevem a presente ata
documento será disponibilizado

Adilson José B. Lourenço
Presidente da CPL

Fundação de Saúde do Município de Americana
FUSAME

Hospital Municipal “Dr. Waldemar Tebaldi”

nº 415, Jardim Nossa Senhora de Fátima - Americana/SP -
tacao@fusame.com.br - telefone: (19) 3471-6750 - ram

– Processo Administrativo nº 000.077/2020.
Fornecimento de Medicamentos Diversos”.

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às
Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Saúde do Município de Americana

se de análise do ITEM 286 –PENTOXIFILINA 20MG/ML
000.077/2020, conforme ata de sessão pública do pregão presencial

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.” venceu o item
a solicitação enviada dia 11 de fevereiro de 2021, em que pleiteia o cancelamento do registro do

argumentado, em síntese, caso fortuito e/ou força maior, devido à indisponibilidade do
laboratório em fornecer o medicamento necessário para entrega do item em referência

fabricante fornecedor que comprovam suas alegações. Enviado o requerimento à
farmacêutica responsável do Hospital Municipal, manifestou-se a favor do requerimento da licitante e
solicitou que passasse para a próxima licitante classificada em segundo lugar. Assim, em estrita análise do

se, as alegações e documentos apresentados pela solicitante,
da farmacêutica responsável, o Presidente da CPL decide por bem pelo DEFERIMENTO D
CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇO do item em questão. Ato continuo, o setor de licitações
consultou a ata da sessão do pregão presencial em epígrafe e constatou-se que apenas a licitante
“RIOCLARENSE”que ofertou proposta no referido item, restando FRACASSADO

a presente ata os membros da Comissão Permanente de Licitação
o no portal da instituição “www.fusame.com.br”.x.x.x.

Adilson José B. Lourenço

Letícia Cristina S. C. Brito
Membro da CPL

Fernanda Santon Cardoso
Membro da CPL

Fundação de Saúde do Município de Americana –

Hospital Municipal “Dr. Waldemar Tebaldi”

- CEP 13478-640
ramal 301

Página 1 de 1

, às 09h00min, reuniu-se a
da Fundação de Saúde do Município de Americana para deliberar sobre o

20MG/ML - 5ML, referente
conforme ata de sessão pública do pregão presencial 03/2020 a

item 286 com o menor preço.
o cancelamento do registro do

, devido à indisponibilidade do
em referência, apresentando resposta

Enviado o requerimento à
se a favor do requerimento da licitante e

Assim, em estrita análise do
se, as alegações e documentos apresentados pela solicitante, bem como o despacho

por bem pelo DEFERIMENTO DO PLEITO DE
Ato continuo, o setor de licitações

se que apenas a licitante
FRACASSADO. Nada mais havendo a

os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, cujo
.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Fernanda Santon Cardoso
Membro da CPL